
       ULGI I UPRAWNIENIA

                 ZNACZNY
stopień niepełnosprawności

Zasiłek pielęgnacyjny

➢ mieszkańcy Płocka pobierają go z MOPS w Płocku, Pl. Dąbrowskiego 1,
➢ mieszkańcy gmin powiatu płockiego pobierają go z właściwego Urzędu Gminy.

Ośrodki  Pomocy  Społecznej  (MOPS-y,  GOPS-y)

      Jeżeli osoba spełnia warunki określone w ustawie o pomocy społecznej:
➢ zasiłek stały,
➢ zasiłek celowy.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

➢ mieszkańcy miasta Płocka  - Dział Wsparcia i Rehabilitacji  Społecznej, ul. Wolskiego 4,  
pok nr 36-38, tel. (24) 364 02 60;

➢ mieszkańcy powiatu płockiego - Starostwo Powiatowe w Płocku, ul. Bielska 59,
tel. (24) 267-68-00; 

 dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych,
 dofinansowanie na usuwanie barier architektonicznych, urbanistycznych, transportowych,

w komunikowaniu się,
 warsztaty terapii zajęciowej – dot. wyłącznie osób z conajmniej umiarkowanym orzeczeniem

o  niepełnosprawności,  której  przyczyna  określona  jest  kodem  01-U  lub  02-P  
a w orzeczeniu pkt 4 został określony na "tak",

 specjalistyczne usługi opiekuńcze, dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
 dofinansowanie  do  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  

i środki pomocnicze.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

➢ legitymacja osoby niepełnosprawnej.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Karta parkingowa :

➢ uprawnia  do  nie  stosowania  się  do  niektórych  znaków  drogowych  oraz  parkowania
samochodów  przez  osoby  niepełnosprawne  oraz  kierowców  wiozących  takie  osoby,  
w miejscach specjalnie do tego wyznaczonych (koperty).

Karta  przysługuje  wyłącznie  osobom  niepełnosprawnym,  które  posiadają  orzeczenia  wydane  do  dn.
1.07.2014r.  i  zawierają  przynajmniej  jeden z  kodów :  04-O,  05-R lub 10-N oraz  wskazania  w pkt  9,
natomiast orzeczenia wydane  po 1.07.2014r. muszą zawierać zapis w pkt 9 : "tak","dotyczy" lub "spełnia
przesłanki".

Kartę parkingową wydaje  Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności
w Płocku,  MOPS ul.  Wolskiego 4,  pok.  nr  8,  tel.  (24) 364-02-58 -  dla mieszkańców miasta Płocka  
i powiatu płockiego. 

Ulgowe  wejścia na  basen

Osoby niepełnosprawne - mieszkańcy miasta Płocka, mogą korzystać z pływalni na terenie miasta Płocka,
płacąc 1,00 PLN za każdą rozpoczętą godzinę.
Podstawą do korzystania z tej ulgi jest posiadanie imiennego karnetu. Stosowne wnioski  są  dostępne na
terenie płockich pływalni.

Komunikacja Miejska w Płocku

Przejazdy bezpłatne wraz z opiekunem  towarzyszącym os. niepełnosprawnej w pojeździe : na podstawie
legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Płocku. 

A  systent Osoby Niepełnosprawnej

Program  ma  na  celu  skutecznie  wspomagać  osoby  niepełnosprawne.  Działania  asystenta  obejmują
czynności  umożliwiające  osobie  niepełnosprawnej  dostęp  do:  rehabilitacji,  świadczeń,  pracy,
wypoczynku, życia osobistego i rodzinnego. 
Usługa jest odpłatna – 1.00 PLN za każdą rozpoczętą godzinę i jest świadczona wyłącznie na terenie
miasta Płocka. 
Zamówienie  usługi  asystenta  odbywa  się  wyłącznie  za  pośrednictwem  Biura  Rzecznika  Osób
Niepełnosprawnych w Urzędzie  Miasta Płocka. 
Asystent nie  świadczy usług opiekuńczych (nie pierze, nie sprząta, nie gotuje itp.).

Przewóz osób niepełnosprawnych

Uprawnionymi do przewozu są osoby niepełnosprawne, zameldowane na stałe lub tymczasowo na
terenie miasta Płocka. Pierwszeństwo korzystania z przewozu mają osoby niepełnosprawne poruszające
się  na  wózkach  inwalidzkich.  Przewóz  wykonywany  jest  od  poniedziałku  do  piątku  
w godzinach 7:00 – 20:00, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach poza ww. godzinami.
Opłata za przejazd osoby niepełnosprawnej  w granicach administracyjnych miasta  Płocka –  liczona  
w jedną stronę : 7,00 PLN.                                                                                                                    
Zgłoszenia przewozu : na terenie miasta można dokonać pisemnie, osobiście w Urzędzie Miasta Płocka –
Biurze  Rzecznika  Osób  Niepełnosprawnych,  telefonicznie  pod  nr:  24  367-16-01  w  godzinach  pracy
Urzędu lub na adres e-mail: brn@plock.ue. 

PKP i PKS

        Osoby niepełnosprawne korzystające z  przejazdów środkami transportu PKS i  PKP uprawnione są do
pewnych ulg.  Aby posiadać do nich prawo,  należy  mieć ze sobą dokumenty  potwierdzające stopień
niepełnosprawności. Od stopnia i rodzaju niepełnosprawności uzależniona jest wysokość zniżki.

Ulgowe  wejścia do muzeów państwowych oraz ogrodów zoologicznych

     Wysokość ulgi ustala dyrektor placówki.

                                                       Ulga  w opłacie za wydanie paszportu

                 Wysokość ulgi wynosi 50%.

mailto:brn@plock.ue


Poczta Polska 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych zwalnia się od
opłat abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych osoby, które :
 otrzymują świadczenie pielęgnacyjne lub rentę socjalną,
 są niesłyszące i u których stwierdzono całkowitą głuchotę lub obustronne upośledzenie słuchu,
 są niewidome, których ostrość wzroku nie przekracza 15%.

Urząd Skarbowy

Ulga w podatku dochodowym od osób fizycznych (Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych  (Dz. U.  z 2010 r., Nr 51, poz. 307 ze zmianami).

Odliczenia  od  dochodu  wydatków  na  cele  rehabilitacyjne  oraz  wydatków  związanych  
z ułatwieniem wykonywania czynności życiowych, poniesionych w roku podatkowym przez podatnika
będącego osobą niepełnosprawną lub podatnika, na którego utrzymaniu są osoby niepełnosprawne. 

Od dochodu można odliczyć wydatki poniesione na:

1. adaptację  i  wyposażenie  mieszkań  oraz  budynków  mieszkalnych  stosownie  do  potrzeb
wynikających z niepełnosprawności,

2. przystosowanie pojazdów mechanicznych do potrzeb wynikających  z niepełnosprawności,

3. zakup  i  naprawę  indywidualnego  sprzętu,  urządzeń  i  narzędzi  technicznych  niezbędnych  
w  rehabilitacji  oraz  ułatwiających  wykonywanie  czynności  życiowych,  stosownie  do  potrzeb
wynikających z niepełnosprawności, z wyjątkiem sprzętu gospodarstwa domowego,

4. zakup wydawnictw i  materiałów (pomocy)  szkoleniowych,  stosownie  do potrzeb wynikających  
z niepełnosprawności,

5. odpłatność za pobyt na turnusie rehabilitacyjnym,

6. odpłatność  za pobyt  na leczeniu w zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego,  za pobyt w zakładzie
rehabilitacji  leczniczej,  zakładach opiekuńczo – leczniczych i  pielęgnacyjno – opiekuńczych oraz
odpłatność za zabiegi rehabilitacyjne,

7. opłacenie  przewodników  osób  niewidomych  (I  lub  II  grupy  inwalidztwa)  oraz  osób  
z  niepełnosprawnością  narządu  ruchu  zaliczonych  do  I  grupy  inwalidztwa,  w  kwocie  nie
przekraczającej w roku podatkowym 2.280 zł,

8. utrzymanie przez osoby niewidome, o których mowa w pkt 7, psa przewodnika – w wysokości nie
przekraczającej w roku podatkowym kwoty określonej w pkt 7,

9. opiekę  pielęgniarską  w  domu  nad  osobą  niepełnosprawną  w  okresie  przewlekłej  choroby
uniemożliwiającej poruszanie się oraz usługi opiekuńcze świadczone dla osób niepełnosprawnych
zaliczonych do I grupy inwalidztwa,

10. opłacenie tłumacza języka migowego,

11. kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz dzieci osób niepełnosprawnych, które
nie ukończyły 25 roku życia,

12. leki  -  w wysokości  stanowiącej  różnicę  pomiędzy faktycznie  poniesionymi  wydatkami  w danym
miesiącu  a  kwotą  100 zł,  jeśli  lekarz  specjalista  stwierdzi,  że  osoba  niepełnosprawna powinna
stosować określone leki (stale lub czasowo),

13. odpłatny, konieczny przewóz na niezbędne zabiegi leczniczo – rehabilitacyjne:

a) osoby niepełnosprawnej - karetką transportu sanitarnego,
b) osoby  niepełnosprawnej, zaliczonej  do  I  lub  II  grupy  inwalidztwa,  oraz  dzieci

niepełnosprawnych do lat 16 - również innymi środkami transportu niż wymienione w lit. a),

14. używanie samochodu osobowego, stanowiącego własność (współwłasność) osoby niepełnosprawnej
zaliczonej  do  I  lub  II  grupy  inwalidztwa  lub  podatnika  mającego  na utrzymaniu  osobę
niepełnosprawną zaliczoną do I  lub II  grupy inwalidztwa albo dzieci niepełnosprawne, które nie
ukończyły 16 roku życia, dla potrzeb związanych z koniecznym przewozem na niezbędne zabiegi
leczniczo – rehabilitacyjne – w wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 2.280 zł,

15. odpłatne przejazdy środkami transportu publicznego związane z pobytem:

a) na turnusie rehabilitacyjnym,
b) w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego,  rehabilitacji  eczniczek, opiekuńczo –  leczniczych i

pielęgnacyjno – opiekuńczych,
c) na koloniach i obozach dla dzieci i młodzieży, o których mowa w pkt 11.

Uwaga! Wszystkie  wyżej  wymienione  wydatki  podlegają  odliczeniu  od  dochodu  jeżeli  nie
zostały sfinansowane ze środków PFRON, NFZ i innych. Jeśli zaś były sfinansowane częściowo
to odliczeniu  podlega różnica  pomiędzy poniesionymi  wydatkami  a  kwotą sfinansowaną z
wymienionych funduszy.
Wysokość  wydatków  na  wyżej  wymienione  cele  ustala  się  na  podstawie  dokumentów
stwierdzających ich poniesienie, z wyjątkiem wydatków, o których mowa w  pkt 7, 8 i 14.

Zwolnione z podatku od czynności cywilnoprawnych są : osoby nabywające na potrzeby wła-
sne sprzęt rehabilitacyjny, wózki inwalidzkie, motorowery, motocykle lub samochody osobo-
we, zaliczone, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych, do grupy osób o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności bez względu na rodzaj schorzenia, oraz osoby o lekkim stopniu niepełnospraw-
ności w związku ze schorzeniami narządów ruchu.

                      Szczegółowych informacji udzielają konsultanci : 
    KRAJOWEJ  INFORMACJI PODATKOWEJ : tel. 801-055-055 lub  (22) 330-03-30.

WIĘCEJ  INFORMACJI  OSOBOM  NIEPEŁNOSPRAWNYM  UDZIELA :

Rzecznik Osób  Niepełnosprawnych 
w Urzędzie Miasta Płocka, wejście od ul. Zduńskiej, 

ul. Stary Rynek 1 pok. C 15, 
tel : 24/ 367 15 82 lub  24/ 367 16 01.
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